
Dokuz Eylül Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi 
Elektronik Dergisi’nin, 2019 yılının 1. sayısında yer 
alan Sayar ve Ergin’e ait “Ortopedi Servisinde Yatan 
Çocuk Hastalarda Ameliyat Sonrası Ağrı Yöneti-
minde Müziğin Etkisinin İncelenmesi” başlıklı ma-
kaleyi ilgi ile okuduk. Söz konusu yazıda, 7-12 yaş 
arası ortopedi ameliyatı olmuş çocuklarda, müziğin 
postoperatif ağrı üzerindeki etkileri incelenmiştir.1 
Müzik, sağlık alanında çeşitli amaçlarla kullanılabil-
mektedir. Ancak müziğin, sağlık hizmetleri içinde bü-
tünleştirilmiş bir şekilde kullanımı henüz 
sağlanamamıştır.2 

Müzik dinlerken fark etmeden ona ayak uydu-
ruruz. Dinlenilen müziğe göre beyin dalgalarının, kal-
bin, solunumun, emosyonel durumun da ritmi değişir. 
Bu nedenle müzik, iyileşme sürecinde güçlü bir et-
kiye sahiptir. 

Müzik; bireye sıkıntı veren ağrı, stres gibi du-
rumlarda bireyin dikkatini başka yöne doğru çekip al 
gısını değiştirerek, konfor ve yaşam kalitesini yük-
selten doğal bir araçtır. Müziğin, ayrıca derin dü 
zeyde relaksasyon oluşturma yeteneği ile uykusuz-
luğu hafiflettiği, kemoterapi tedavisinin neden olduğu 
bulantının azaltılmasında etkili olduğu da bilinmek-
tedir.3 

Endoskopi uygulaması sırasında müziğin, ço-
cuklarda ağrı üzerine etkisinin incelendiği bir araş-
tırmada, müzik grubundaki çocuklarda, kontrol 
grubuna göre ağrı puanı daha düşük saptanmıştır.4 
Yanık yara bakım tedavisi gören çocuklarla gerçek-
leştirilen bir başka çalışmada ise özellikle 5 yaşından 
küçük çocuklarda, canlı müzik terapisinin ağrıyı 
azaltmada etkili bir yöntem olduğu saptanmıştır.5 

Yapılan çalışmalar da müziğin, ağrı yönetiminde 
etkili bir rol oynadığını göstermektedir. Bunun ne-
denlerini birkaç maddeyle ifade etmek mümkündür: 

1. Müzik, ağrıyı azaltarak hasta bireyin gevşe-
mesini ve dolayısıyla konforunun artmasını sağlar. 
Bunun yanı sıra herhangi bir yan etkisi ya da riski 
yoktur. Ayrıca uygulamanın kolay ve maliyet açısın-
dan uygun olması, müziğin ağrı kontrolünde kullanı-
mını desteklemektedir. 

2. Araştırma sonucunda da gözlendiği üzere cer-
rahi müdahale sonrası algılanan ağrı, iyileşme süre 
ciyle orantılı olarak zamanla azalmaktadır. Dolayı-
sıyla ilk 12 ve 24 saatte müziğin ağrı üzerine etkisi 
saptanamamıştır. 

3. Söz konusu makalede, müzik ile birlikte anal-
jezik kullanımının gerekliliği, çalışma sonuçları açı-
cından yanıltıcı olabilmektedir. 

J Tradit Complem Med. 2020;3(3):449-50

449

Çocuk Hastalarda Ağrı Yönetiminde Müzik Etkili Bir Araçtır 
Music is an Effective Tool in Pain Management in Pediatric Patients 
     Gülşah KAPKINa,     Gülay MANAVb 
aSağlık Bilimleri Üniversitesi İzmir Tepecik Eğitim Araştırma Hastanesi, İzmir, TÜRKİYE 
bMuğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü, 
Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği ABD, Muğla, TÜRKİYE 

 
Anahtar Kelimeler: Çocuk; ağrı; müzik 
Keywords: Child; pain; music 

DOI: 10.5336/jtracom.2020-76556

Correspondence: Gülşah KAPKIN 
Sağlık Bilimleri Üniversitesi İzmir Tepecik Eğitim Araştırma Hastanesi, İzmir, TÜRKİYE/TURKEY 

E-mail: gulsahkapkin@gmail.com 
 

Peer review under responsibility of Journal of Traditional Medical Complementary Therapies. 
 

Re ce i ved: 20 May 2020     Ac cep ted: 12 Jun 2020          Available online: 11 Dec 2020 
 

2630-6425 / Copyright © 2020 by Türkiye Klinikleri. This is an open 
access article under the CC BY-NC-ND license (http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/).

Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp Dergisi 
Journal of Traditional Medical Complementary Therapies

EDİTÖRE MEKTUP   LETTER TO THE EDITOR

http://https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/
http://https://orcid.org/0000-0001-5802-8469
http://https://orcid.org/0000-0001-7140-334X


Sonuç olarak, ağrı yönetiminde pediatrik hasta-
larda, hemşirelerin bağımsız olarak uygulayabileceği 
nonfarmakolojik bir yöntem olarak müziğin kullanı-
mının artırılması ve desteklenmesi gerektiğini düşü-
nüyoruz. 
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